Króla Portugalskiego, miał zaszczyt przedstawić się JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ KSIĘŻNIE HELENIE PAWLÓWNE.

## OGŁOSZENIA

St. Petersburgskiego generał-gubernatora wojennego.

Dnia 8 (20) Sierpnia, flota nieprzyjacielska podjęła kotwicę, i lawirując ku W. stanęła na kotwicy z zachodniej strony latarni Tołbuchina, dalej na morzu.

9 (21) Sierpnia 1855 r.

W ciągu dnia 9 (21) Sierpnia, flota nieprzyjacielska zostawała na poprzednim stanowisku, w liczbie dziesięciu okrętów szrubowych, dwóch fregat, jednej korwety i dwóch parostatków.

10 (22) Sierpnia 1855 r.

W ciągu dnia 10 (22) Sierpnia, flota nieprzyjacielska nie zmieniała swego położenia. Od eskadry odpłynęła na morze jedna korweta, a przypłynął z morza jeden parostatek.

11 (23) Sierpnia 1855 r.

W ciągu dnia 11 (23) Sierpnia, flota nieprzyjacielska pozostawała na kotwicy na poprzednim stanowisku, w téjże samej liczbie statków i nie wykonywała żadnych poruszeń.

12 (24) Sierpnia 1855 r.

Z Moskwy.

Wczoraj, dnia 9go Sierpnia, o godzinie 9ej wieczorem, raczyła przybyć z St. Petersburga do tutejszej stolicy JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKA KSIĘŻNA MARJA MIKOŁAJEWNA z JEJ CESARSKĄ WYSOKOŚCIĄ KSIĘŻNICZKĄ MARJĄ MAXYMILJANÓWNA. (Inwalid Ruski).

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Smutne natchnienie lub ża biedniejszych, którzy w czasie jego urzędowania doznawali im potrzebnej opieki, tak rzadkiej niestety! ciężkie strapienie wszystkich, co głębiej i poważniej patrzają na życie i na ludzi, oto są pośmiertne pamiątki po ś. p. Justynie Kornelowskim, za którego duszę proszę o troje pozdrowień anielskich. — Nieruszka na Podolu dnia 6 (18) Sierpnia 1855 roku. — Apollo Natęcz Korzeniowski.

— W dniu wczorajszym zachorowało na choiere osób 23, wyzdrowiało 29, umarło 10, pozostaje w kuracji osób 125.

## WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

A N G L J A.

Londyn 30 Sierpnia.